

## **AS Metrosert**

### **Ülevaade 2023. aasta II kvartali majandustegevusest**

Vastavalt riigivaraseaduse § 97 lõikes 6 sätestatule esitab AS Metrosert oma veebilehel majandusaasta 1-4 kvartalite kasumiaruande, bilansi ja rahavoogude aruande võrrelduna eelmise aasta sama perioodi andmetega ning ülevaate sama kvartali majandustegevusest.

AS Metrosert (edaspidi Metrosert) on Eesti metroloogia keskasutus ning tähtis osa Eesti Vabariigi kvaliteeditaristust. Metroserdi tegevuse laiem eesmärk on kindlustada läbi täpsete mõõtmistulemuste Eesti majanduslikku julgeolekut. Täpsed, korratavad ja jälgitavad mõõtmised on olulised nii kaubanduse kui ka teenuste valdkonnas, järelevalve teostamisel kui ka tööstussektori siseriiklikus ja rahvusvahelises tegevuses.

Metrosert on 100% Eesti riigile kuuluv ettevõtte, mille eesmärk on pakkuda kvaliteeditaristu teenuseid. Metroserdi peamised tegevusalad on metroloogia keskasutuse ja riigilabori ülesannete täitmine, mõõtevahendite kalibreerimine ja taatlemine, metroloogiaalase koolituse ja konsultatsiooni pakkumine, teadus- ja arendustegevus mõõteteaduse valdkonnas, juhtimissüsteemide ja toodete sertifitseerimine, sertifitseerimisalane koolituse pakkumine.

Esimesel poolaastal oleme täitnud oma müügitulu prognoosi 100%, kuigi II kvartali eesmärgi täitmisest jäi puudud 6%. Vaadates I poolaasta müügitulu teenuste lõikes, siis on kõige suuremad täitmised võrreldes eelarvega olnud jõumõõtmiste (125%), mahumõõtmiste (mahutid, mahumõõdud, tankurid) (128%) ja pikkuse etalonteenuse (121%) valdkonnas. Võrreldes 2022. ja 2023. aasta II kvartali müügitulu, siis on suurenemine olnud 17%. Muud äritulud on suurenenud 272% võrreldes 2022. ja 2023. aasta II kvartalit. Suurenemine on seotud teadus- ja arendustegevuste finantseerimise mahu suurenemisega.

2023 aasta II kvartali tegevuskulud on suurenenud võrreldes sama perioodiga 2022 aastal 42%. Sh tööjõuga seotud kulud on endiselt meie suurim kulu. Tööjõukulud on suurenenud võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 33%. Kokkuvõttes Metroserdi kulude struktuur 2023 aastal ei erine varasematest perioodidest ja on sama juba aastaid. Metroloogia ja sertifitseerimisteenused ning teadus- ja arendustegevus on kvalifitseeritud tööjõumahukas tegevus. Sellepärast arendame ka tegevusi, et suurendada Metroserdis automatiseerituse taset, et meie inimesed saaksid keskenduda üha keerukamatele tegevustele.

Oleme varasematest aastatest saanud olulise teadmise, et seadmetesse tuleb investeerida püsivalt, et tagada võimekus konkurentsipüsivuseks ning pakkuda jätkuvalt kvaliteetset teenust, mis on Eesti ettevõtete jaoks vajalik. Põhivara amortisatsioon on 2023 aasta II kvartalis 14% suurem kui eelmisel aastal samal ajal, kuna oleme investeerinud uutesse seadmetesse ja vahetanud välja vanu seadmeid.

### **RAKENDUSUURINGUTE DIVISJON**

2023. aasta alguses uuendas riik ASi Metrosert omaniku ootusi, et suurendada Eestis spetsiaalselt rakendusuuringutele suunatud teadus- ja arendusvõimekust. Rakendusuuringutele suunatud tegevusi viib Metroserdis ellu rakendusuuringute divisjon (RUD). Metroserdi rakendusuuringute divisjoni eesmärk on toetada ettevõtteid teadusmahukas toodete ja teenuste arenduses. Need tegevused toetavad Eesti eesmärki tõsta aastaks 2035 tööjõu tootlikkus 110 protsendini Euroopa Liidu keskmisest. Rakendusuuringute divisjon keskendub viiele valdkonnale: Biorafineerimine; droonitehnoloogia; autonoomsed sõidukid; vesinikutehnoloogiad ja terviseandmed.

Metroserdi rakendusuuringutele suunatud tegevused aitavad kaasa majanduse kasvule, suurendades Eesti ettevõtete lisandväärtust ja eksporti. Selleks tuleb tuua laboris loodud teadusuuringute

tulemused ja uuenduslikud ideed tööstusesse ja ettevõtlusesse. Viie rakendusuringute valdkonna tegevused võimaldavad ettevõtetel läbi viia laboratoorseid mõõtmisi, luua prototüüpe ja pilootlahendusi, korraldada simulatsioone ning katsetada uusi tehnoloogilisi lahendusi masstootmiseks.

Metroserdi rakendusuringute valdkondade eesmärkideks on pakkuda ettevõtetele olulist tuge teadus- ja arendustegevuse elluviimisel ning protsesside skaleerimisel. Koostöös Metroserdi rakendusuringute divisjoniga saab parandada ettevõtte konkurentsivõimet, suurendada efektiivsust või avastada uusi võimalusi.

Metrosert soovib olla väärtuslik partner, aidates tuua uuenduslikke ideid turule ja jõuda läbi murranguliste toodete ja teenuste rahvusvahelistele turgudele. Ootame teid meiega koostööd tegema ja panustama Eesti majanduse innovatsiooni ning jätkusuutlikusse arengusse.